¶ Quare detraxistis. 506.

#### FERIA QUINTA.

De libro Job.

Lectio i. Cap. 38.

**R**espondens autem Dóminus Job de turbine, dixit: Quis est iste invólvens sententias sermonibus imperitis? Accinge sicut vir lumbos tuos: interrogabo te, et respónde mihi. Ubi eras quando ponébam fundaménta terræ? Índica mihi, si habes intelligéntiam. Quis pósuit mensuras ejus, si nosti? vel quis teténdit super eam líneam? Super quo bases illius solidatæ sunt? aut quis deñisit lápidem angularem ejus, cum me laudérent simul astra matutina, et jubilarent omnes lílli Dei?

¶ Si bona. 505.

Lectio ii.

**V**is conclusit óstia mare, quando erumpébat quasi de vulva procédens: cum pónerem nubem vestíméntum ejus, et caligine illud quasi pannis infantiae obvolverem? Circumdedi illud téminis meis, et pósui véctem, et óstia, et dixi: Usque huc vénies, et non procédes amplius, et hic confringes tuméntes fluctus tuos. Numquid post ortum tuum præcepisti dilúculo, et ostendisti auróram locum suum? et tenuisti concutiens extréma terræ, et excussisti impios ex ea?

¶ Antequam cómedam. 506.

Lectio iii.

**R**ESTITUERIT ut lumen signatum, et stabit sicut vestimentum : Auseretur ab impiis lux sua, et brachium excusum constringetur. Numquid ingratus es profunda maris, et in novissimis abyssi deambulasti ? Numquid aperte sunt tibi portae mortis, et ostia tenebrosa vidisti ? Numquid considerasti latitudinem terrae ? indica mihi, si nosti, omnia, in qua via lux habitet, et tenebrarum quis locus sit : ut ducas unumquodque ad terminos suos, et intellegas semitas domus ejus.  
R. Quare detraxisti. 506.

## FERIA SEXTA.

De libro Job.

Lectio i. Cap. 40.

**R**ESPONDENS autem dominus Job de turbine, dixit : Accinge sicut vir lumbos tuos : interroga te, et indica mihi. Numquid irritum facies judicium meum, et condemnabis me, ut tu justificeris ? Et si habes brachium sicut Deus, et si voce simili tonas ? Circumda tibi decorem, et in sublimo erigere, et esto gloriatus, et speciosis induere vestibus.  
R. Induta est. 506.

Lectio ii.

**D**ISPERRAS superbios in furore tuo, et respiciens omnem arrogantem humilia. Respice cunctos superbos, et confunde eos, et contemne impios in loco suo. Absconde eos in pulvere simul, et facies eorum demerge in foveam : et ego confitebor quod salvare te possit dextra tua. Ecce, Béhemoth, quem feci tecum, sonum quasi hos comedet. Fortitudo ejus in lumbis ejus, et virtus illius in umbilico ventris ejus.  
R. Páucitas diérum. 506.

Lectio iii. Cap. 42.

**R**ESPONDENS autem Job dominino, dixit : Scio quia omnia potes, et nulla te latet cogitatio. Quis est iste, qui celat consilium absque scientia ? ideo insipienter locutus sum, et quæ ultra modum excéderent scientiam totum.

meam. Audi, et ego loquer : interrogabo te, et responde mihi. Auditu auris audivi te, nunc autem oculus meus videt te. Idecirco ipse me reprehendo, et ago penitentiam in savilla, et cinere.  
R. Non abscondas. 507.

SABBATO.

De libro Job.

Lectio i. Cap. 42. b

**P**OSTQUAM autem locutus est dominus verba haec ad Job, dixit ad Eliphaz Themanitem : Irritus est furor meus in te, et in duos amicos tuos, quoniam non estis locuti coram me rectum, sicut servus meus Job. Sumite ergo vobis septem tauros, et septem arletes, et ite ad servum meum Job : et offerte holocaustum pro vobis : Job autem servus meus orabit pro vobis : faciem ejus suscipiam, ut non vobis imputetur stultitia : neque enim locuti estis ad me recta, sicut servus meus Job.  
R. Quis mihi tribuat. 507.

Lectio i.

**B**IRRUNT ergo Eliphaz Theranites, et Baldad Subites, et Sophar Naamathites, et fecerunt sicut locutus fuerat dominus ad eos, et suscepit dominus faciem Job. dominus quoque conversus est ad penitentiam Job, cum oraret ille pro amicis suis. Et addidit dominus omnia quæcumque fuerant Job, duplicita. Venerunt autem ad eum omnes fratres sui, et universi sorores suæ, et cuncti, qui noverant eum prius, et comederunt cum eo panem in domo ejus, et moverunt super eum caput, et consolati sunt eum super omni malo, quod intulerat dominus super eum : et dedecrunt ei unusquisque ovem unam, et inaurem auream unam.  
R. Utinam appenderentur. 507.

Lectio iii.

**D**OMINUS autem benedixit nōvissimis Job magis quam principio ejus. Et facta sunt ei quatuordecim millia ovium, et sex mília camelorum, et mīlio

juga boum , et mille ásinæ , et fuérunt ei septem filii , et tres filie. Et vocavit nomen unus Diem , et nomen secunda Cassiam , et nomen tertia Cornustibii . Non sunt autem invéntæ mulieres speciosæ sicut filia Job in univerisa terra : deditque eis pater suus hereditatem inter fratres eárum . Vixit autem Job post huc , centum quadraginta annis , et vidit filios suos , et filios filiorum suorum usque ad quartam generatiórem , et mórtuus est senex , et plenus diérum . *¶ Quare detraxistis. 506.*

#### SAB. ANTE DOM. III. SEPT.

*Ad Magnificat. Aña.*  
Ne reminiscáris , \* Dómine , delicta mea , vel parentum méorum : neque vindictam sumas de peccatis meis .

#### DOMINICA III. SEPTEMBRIS.

In primo Nocturno.

Incipit liber Tobíæ.

Lectio i. *Cap. 4.*

**T**OBIAS ex tribu , et civitatem Néphthali (quæ est in superioribus Galilææ supra Naásson , post viam , quæ dicit ad Occidentem , in sinistro habens civitatem Sephel) cum captus esset in diébus Salmánasar , regis Assyriorum , in captivitate tamen pósitus , viam veritatis non deseruit : ita ut ómnia , quæ habere pôterat , quotdñe concapitivis fratribus , qui erant ex ejus genere , impertiret . Cumque esset júnior ómnibus in tribu Néphthali , nihil tamen puerile gessit in opere .

*R. Peto, Dómine , ut de vinculo impropérii hujus absolvás me , aut certe désuper terram eripias me : \* Ne reminiscáris delicta mea , vel parentum méorum , neque vindictam sumas de peccatis meis : quia éruis sustinéntes te , Dómine . v. Omnia enim judicia tua justa sunt , et omnes viæ tuæ misericordia et véritas : et nunc , Dñe , meménto mei . Ne.*

Lectio ii.

**D**ENIQUE cum irent omnes ad vitulos aureos , quos Jeró-

boam sécerat rex Israel , hic solus fugiébat consórta ómnium , sed pergebat in Jérusalem ad templum Dómini , et ibi adorábat Dóminum Deum Israel , ómnia primitiva sua , et décimas suas fidéliter offerens , ita ut in térito anno proselytis , et advenis ministráret omnem decimatióinem . Hæc et his similia secundum legem Dei puérulus observabat . Cum vero factus esset vir , accépit uxórem Annam de tribu sua , genuitque ex ea filium , nomen suum impónens ei , quem ab infantiâ timére Dómen dociuit , et abstinére ab omni peccato .

*R. Omni ténipore bénedic Deum , et pete ab eo , ut vias tuas dirigat : \* Et in omni tempore consilia tua in ipso permáneant . v. Inquire , ut facias quæ placita sunt illi in veritatem , et in tota virtute tua . Et .*

Lectio iii.

**I**CITUR cum per captivitatem devenisset cum uxore sua , et filio in civitatem Niniven cum omni tribu sua , (cum omnes éderent ex cibis gentilium) iste custodívit ánimam suam , et numquam contaminátus est in escis eórum . Et quóniam memor fuit Dómini in toto corde suo , dedit illi Deus gratiam in conspéctu Salmánasar regis , et dedit illi potestatēm quocumque vellet ire , habens libertatem quæcumque facere voluisset . Pergébat ergo ad omnes , qui erant in captivitate , et mórita salutis dabat eis . *R. Memor esto , fili , quóniam pauperem vitam gérimus : \* Habébis multa bona , si timueris Deum . v. In mente habéto eum , et cave nequando præmittas præcepta ejus . Habébis . Glória Patri . Habébis .*

In secundo Nocturno.  
Sermo sancti Leónis Papæ.

Lectio iv.

*Serm. 9. de jejuo vij. mensis.*  
**S**cio quidem , dilectissimi , plúrimos vestrum ita in iis , quæ ad observantiam christiánæ fidei périnent , esse devótos , ut

**N**ostris cohortationibus non indigeant admoneri. Quod enim dudum et traditio decrevit, et consuetudo firmavit; nec eruditio ignorat, nec pietas pretermittit. Sed quia sacerdotalis officii est erga omnes Ecclesiae filios curam habere communem, in id quod et ruribus prosit et doctis, quos simul diligimus, pariter incitamus: ut jejuniū, quod nobis septimi mēnsis recursus indicit, fide alacri per castigationem animi et corporis celebrēmus.

R. Sufficiēbat nobis paupētias nostra, ut divitiae computarēntur: numquam fuisset pecunia ipsa, pro qua missi filium nostrum,\* Bāculum senectutis nostræ. Hie me, fili mi, ut quid te missimus peregrinari, lumen oculorum nostrorum! Bāculum.

Lectio v.

**I**nro enim ipsa continentia ob-servantia quatuor est assignata tempōribus, ut in idipsum totius anni redeunte decursu, cognoscerēmus nos indesinenter purificationibus indigere: semperque esse nitendum, dum hujus vitæ varietate jactāmur, ut peccatum, quod fragilitate carnis, et cupiditatem pollutione contrahitur, jejuniis atque eleemosynis deleatur. Esuriāmus pāululum, dilectissimi, et ali quantulum quod jovāndis possit prodēsse paupēribus, nostræ consuetudini subtrahāmus.

R. Benedicite Deum cœli, et coram omnibus vivētibus confitemini ei: \* Quia fecit vobis cum misericordiam suam. V. Ipsum benedicite, et cantate illi: et enarrate omnia mirabilia ejus. Quia.

Lectio vij.

**D**ELECTERET conscientia henil-ignorum fructibus largitatis: et gaudia tribuens, quo es laetificāndus, accipies. Diléctio próximi, diléctio Dei est, qui plenitūdinem legis, et Prophétarum in hac géminæ charitatis unitate constituit: ut nemo am-

bigeret, Deo se offérre, quod homini contulisset, dicente Dómino Salvatōre, cum de aléndis juvandisque paupēribus loqueretur: Quod uui eorum fecistis, mihi fecistis. Quarta fitur, et sexta Feria jejunēmus: Sábbato vero apud beatum Petrum Apóstolum vigilias celebrēmus: eūjus nos mēritis, et orationibus crēdimus adjuvāndos, ut misericordi Deo jejūnīo nostro, et devotione placeamus.

R. Tempus est ut reverteremus ad eum qui misit me: \* Vos autem benedicite Deum, et enarrate omnia mirabilia ejus. V. Confitemini ei coram omnibus vivētibus, quia fecit vobis cum misericordiam suam. Vos. Gloriā Patri. Vos.

R. vii. Tribulatiōnes civitatum audīvimus, quas passae sunt, et desēcimūs: timor, et hebetudo mentis cécidit super nos et super liberos nostros: ipsi montes nolunt recipere fugam nostram: \* Dómine, miserere. V. Peccāvimus cum patribus nostris, injūste égimus, iniquitatem fecimus. Dómine.

R. viii. Duo S̄raphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, sanctus, sanctus Dóminus Deus Sābaoth: \* Plena est omnis terra gloria ejus. V. Tres sunt, qui testimoniūm dant in cœlo: Pater, Verbum, et Sp̄ritus sanctus; et hi tres unum sunt. Sanctus. Gloriā Patri. Plene.

Infra Hebdom. Feria iv. et Sabb. post iij. et iiij. Lect. dicitur iij. et iiij. R. I. Noct. Dñece.

## FERIA SECUNDA.

De libro Tobiae.

Lectio j. Cap. 2.